平成２８年５月１０日

保護者の皆様

                              甲 府 市 立 山 城 小 学 校

                                                          校   長   長谷川  彰

                               ＰＴＡ会長  石原 慶一

「熊本・大分地震」への募金について（お願い）

平素より本校の教育活動およびＰＴＡ活動に御理解，御協力をいただき，感謝申し上げます。

すでに報道などで御存知のとおり，熊本・大分両県を中心に九州地方で地震が続き，甚大な被害が出て

います。１か月近く経過した現在も余震が続き，家屋の倒壊などにより多くの方が避難生活を余儀なくさ

れています。日本ＰＴＡ全国協議会から山梨県ＰＴＡ協議会をとおして，各単位ＰＴＡに募金のお願いの

お知らせが届きました。

 この要請を受け，本校でもＰＴＡによる募金活動を行うことにいたしました。この災害で被災された子

どもたちとＰＴＡを支援するため，皆様の温かい御支援をお願い申し上げます。

 なお，児童会・ボランティア委員会においても，募金活動を行う予定です。ＰＴＡと両面からになりま

すが，児童の善意や気持ちからの活動にも御理解，御協力をお願いいたします。

ＰＴＡにつきましては，以下の期間で募金活動を行い，集まった募金は，学校で責任を持って管理し，

ＰＴＡ協議会の指定口座に振り込み，熊本・大分両県の支援に役立てたいと考えています。

 ※期間はいったん区切りますが，被害の長期化など様子によって，授業参観・バザーの際などに，募金

の御協力をお願いすることもあると思いますが，御承知おきください。

 ※募金については，児童を通じて教室の募金箱にお願いします。

 ※金額が大きい場合には，封筒に入れ担任の先生に直接渡すようにしてください。

御協力をお願いいたします。

募金活動期間  平成２８年５月１１日（水）～２７日（金）

家庭数配付